Ata de Registro de Preço nº 03/2020, documento SEI nº 1029422.

Aceite para adesão da Empresa XPON, constante do documento SEI nº 
1029469.

FORNECEDOR(ES):

Empresa: XP ON CONSULTORIA LTDA

CNPJ 23.518.065/0001-29

E-mail:contato@xpon.com.br

telefone (61) 3247-2000

ENTIDADE: -

VALOR: R$ 18.486,00 (dezoito mil e quatrocentos e oitenta e seis reais)

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE WEBCONFERÊNCIA, WEBINAR E
STREAM DE ÁUDIO E VÍDEO

DESCRIÇÃO:

Contratação de Serviço de videoconferência, por meio da Internet, para
reuniões e treinamentos por um período de um ano.

Sistemas cotados:

[...]

XPON (software Zoom)

Contato:contato@xpon.com.br

EMPRESA: LOGMEIN (software gotomeeting)

Contato: https://www.gotomeeting.com

EMPRESA: L3 INFORMÁTICA LTDA (software Zoom)

Contato: lucas.ribeiro@l3software.com.br

ENTIDADE: Não se aplica

VALOR MÉDIO: R$ 28.892,34 (vinte e oito mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e
quatro centavos)

SOLUÇÃO 3

NOME DA SOLUÇÃO: USO DE SISTEMA WEB GRATUITO

DESCRIÇÃO: Uso do sistema gratuito JIT.SI para serviço de videoconferência, por meio da
Internet. Disponível no endereço https://meet.jit.si/.

FORNECEDOR(ES):

[...]

A SOLUÇÃO 1 refere-se a adesão a Ata de Registro de Preços nº 03/2020, da Justiça Federal do Paraná, com aceite de fornecimento por
parte da Empresa XPON manifestado no e-mail constante deste processo (documento SEI nº 1029469).

Possui um valor, para assinatura anual de 20 (vinte) licenças, de R$ 16.540,00 (dezesseis mil e quinhentos e quarenta reais), com um
custo unitário por licença de R$ 827.00 (oitocentos e vinte e sete reais). Considerando um custo 40 (quarenta) horas de suporte de R$
1.946,00 (um mil e novecentos e quarenta e seis reais), o valor anual se elevará para R$ 18.846,00 (dezoito mil e oitocentos e quarenta
e seis reais).

A SOLUÇÃO 2 refere-se a uma contratação nos moldes ordinários. Foi feita pesquisa de preços com os principais softwares líderes de
mercado, como demonstrado no documentos SEI nº 1029474), os quais atendem total ou parcialmente os requisitos tecnológicos inseridos no